Regina e Manchester, sem cumprimento das formalidades legalmente exigidas, com a 

finalidade comum de obterem vantagens patrimoniais à custa da evasão aos impostos 

devidos pelo consumo e pela comercialização do tabaco. 

Tal atuação originou uma prestação tributária em falta no valor global de 3 936 040,99€ (três 

milhões novecentos e trinta e seis mil e quarenta euros e noventa e nove cêntimos).  

Foi deduzido pedido de indemnização civil por este valor (3.936.040,99€). 

O Ministério Público foi coadjuvado pela GNR-Unidade de Ação Fiscal de Coimbra, realizada 

em coordenação com as autoridades judiciais e policiais espanholas, com a coordenação da